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Generalforsamling 27. marts 2024 

 

Mundtlig beretning for 2023. 

 

Endnu engang tak, fordi I er mødt op til generalforsamling i Ringkøbing Biograf. 

Året 2023 har ikke været et alt for godt år for de danske biografer og til dels også for 

Ringkøbing Biograf. 

Vi har dog holdt skindet på næsen i kraft af den meget store publikumsmagnet 

¨Meter i Sekundet¨. 

Filmudvalget, som vi har mulighed for at vælge imellem, har ikke budt på nogle rigtig 

store publikumsmagneter, som virkelig havde mulighed for at trække mange 

biografgængere i biografen. 

Der har kun været 3 film ud over før nævnte, hvor der var mere end 1.000 inde at se 

filmen. Her plejer vi at have nogle flere. 

Hvis ikke ¨Meter i Sekundet¨ havde trukket 6.744 kunder i biografen, ville det solgte 

antal billetter have været omkring 21.500 – 22.000 billetter. Betydeligt under hvad 

der kan forventes.  

Før Corona i 2019 var vi tæt på 30.000 solgte billetter. Under Corona havde vi 

16.500 – 18.500 kunder. Man kan derfor sige, at biografen slet ikke er kommet på 

omgangshøjde endnu med tiden før Corona.  

Der er selvfølgelig flere årsager. Inflationen har gjort et stort indhug i manges 

privatøkonomi, og filmproduktionen har stået noget stille i en periode. Der går lidt 

tid, før man kommer op i gear igen. Der er en vis produktionsperiode. 

Her i Ringkøbing Biograf er vi kommet godt gennem året, som derfor kan betegnes 

som tilfredsstillende, især når vi sammenligner os med øvrige biografer i Danmark.  

På landsplan er der solgt 2.300.000 færre billetter end før Corona. Det svarer til en 

nedgang på ca. 20 %. 
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Hvad så fremadrettet? 

I 2024 forventer branchen ikke den store forskel i forhold til 2023, men så i 2025 har 

man store forventninger, da der politisk postes flere midler i kulturen og der er store 

film i planlægningsfacen. Biografforeningerne forventer salg af 15.0 mill. billetter 

mod i 2023  9.7 mill. 

Hos os, kan vi se, at vi er langt efter sidste års salg – 2023 startede med ¨Meter i 

Sekundet¨-  men også efter gennemsnittet af de seneste år. 

Før Ringkøbing biograf begynder at tjene penge, er der faste udgifter på ca. 1,2 mill. 

årligt eller 100.000 kr. pr. måned. 

Når vi kommer til regnskabet kan det ses, at vi har sorte tal på bundlinjen, selv om vi 

har investeret i nyt udstyr. Mere om det senere. 

Siden 2019 er der blevet investeret rimelig mange penge i fornyelse af udstyr i 

biografen, for at denne løbende kan leve op til at være en hyggelig og moderne 

biograf, som kunderne gerne vil besøge. 

I 2023 var tiden kommet til at vores serveranlæg der fremviser filmene skulle 

udskiftes. Stabiliteten på det hidtidige anlæg i sal 1 var ikke for god. Siden 

anskaffelsen af dette udstyr for 11-12 år siden, er der også sket en teknologisk 

udvikling, så det nye udstyr er mere operatørvenligt. Sammen med nyt 

varslingssystem og popkornmaskine, er der derfor investeret knapt 200.000 kr. plus 

moms. Vi står nu overfor, at der til sal 2 skal anskaffes en ny server her i 2024, så der 

vil også skulle investeres 100.000 – 150.000 kr. 

Det er helt klart de danske film biografgængerne her i Ringkøbing ønsker at se. Se 

den skriftlige beretning. Vi glæder os derfor hver gang, der er en dansk film på 

programmet, og også gerne en fra Filmklub Danmark, selv om biografens indtjening 

på disse film er noget mindre. 

De film der solgte bedst i Danmark – Barbie, Oppenheimer og Avatar 2 -, har vi ikke 

den samme salgssucces med. 

Med hensyn til budget for 2024 udviser vi forsigtighed, og forventer et salg af 

billetter på et lidt lavere niveau end 2023. 

Ved udgangen af februar er vi ca. 1.000 billetter under gennemsnittet for de senere 

år for disse 2 måneder. Filmen i vinterferien trak ikke ret mange børn i biografen. 

Det er således i øjeblikket lidt op ad bakke. 
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Biografens målsætning er som sådan ikke at give et stort overskud, men resultatet af 

driften, skulle gerne kunne dække de løbende omkostninger herunder lønninger, 

samt et beløb til udskiftning af det udstyr der anvendes, hvilket er meget dyrt. 

Ovenpå den store inflation forleden år, kan vi se at nogle af vores indkøbspriser er 

steget en del, uden at vi helt prismæssigt er fulgt med. Yderligere er der indgået en 

ny overenskomst, som har en konsekvens for vores lønudgifter. Der kan derfor 

komme en prisjustering senere på året. 

Sal 2 som vi sidder i, har vi stor glæde af. Omkring 1/3 del af solgte billetter har 

været i denne sal, som ind i mellem har været godt fyldt. Det kan engang i mellem 

være lidt svært, hvilken film der skal i den store sal eller i den lille sal. Normal 

prioriteres Biografklub Danmark film til at blive afspillet i den store sal. Det kan dog 

godt vise sig, at den i sal 2 sælger bedre. 

Det er bestyrelsens mål fortsat at være en alsidig biograf, hvor der også kan vises 

nogle smallere film ind i mellem. Imidlertid skal der også henses til, at der skal min. 

20-25 betalende gæster ind at se en film, før det løber bare nogenlunde rundt i 

forhold til det, vi skal betale i filmleje. Herudover har vi alle andre udgifter. Så det 

siger sig selv, at der ikke er plads til for mange af den slags film. Vi har haft nogle 

stykker, der bare har solgt 8-10 billetter. 

Der er mange formaliteter ved at drive virksomhed i Danmark, herunder også 

biograf. Især på det regnskabsmæssige område er der mange krav, bl.a. bestemt fra 

EU. Der er kommet mange regler omkring hvidvask. Vores regnskabssystem er 

blevet opgraderet og fremadrettet skal vi have et elektronisk revisionsspor, når vi 

har en omsætning. Dette har medført, at vores kasseregistrering i kiosken i løbet af 

kort tid overgår til en IPad løsning, hvor omsætningen registreres elektronisk. Det er 

her også mit håb, at vi i stor udstrækning vil reducere vores kassedifferencer, der er 

på et uacceptabelt højt niveau på knapt 9.000 kr. Der kan selvfølgelig stadig være 

lidt med modtagelse af kontanter. 

Bjarnes ansættelse indebærer stor grad af fleksibilitet, hvilket der ofte kan være 

brug for, når der er en vagt, der ikke kan besættes. Her har han i den grad været til 

stor hjælp, især ved nogle af weekendvagterne. Når han alligevel er her i 

dagtimerne, har der været mulighed for at udbygge de tiltag vi kan tilbyde som 

biograf. Her kan nævnes Ældresagen, udleje af sal, Baby Bio og flere andre ting, som 

omtalt i den skriftlige beretning, men ikke mindst lukkede forestillinger til skoler 
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m.v., som har en fantastisk tilslutning. I kraft af denne mulighed, har der i 2023 

været 97 lukkede forestillinger. 

Der sættes ikke annoncer i de skriftlige medier. Det er meget dyrt, og 

konstateringen er, at gæsterne søger deres information på biografens hjemmeside. 

Her er man også blevet rigtig flittig til at bestille eller købe billetter på forhånd. 

De elektroniske medier er der, de unge får deres informationer, så her er det et 

must, at der altid er nogle aktuelle informationer som appetitvækker overfor denne 

gruppe. Her viser det sig, at vi har mange følgere, både i det daglige, og hvis der 

afholdes en konkurrence.  

Vi konstaterer løbende, at der kommer nye kunder i biografen, det være sig både fra 

nær og fjern, som roser den for dens hyggelige fremtoning, renhed og gode forhold i 

salen. Der var især rigtig mange førstegangs biografgængere til ¨Meter i Sekundet¨. 

Med hensyn til frivillige til at passe billet og kiosk, er vi på et nogenlunde niveau. Der 

er dog perioder, hvor vagterne er lidt vanskelige at få besat. Det er mest omkring 

ferieperioder, helligdage og til dels weekender. Det er en balance med antallet af 

frivillige, da der også skal være mulighed for at få vagter uden for stor afstand i 

mellem. Vi har dog besluttet, at der efter påske og når IPad løsningen i kiosken 

kører, vil blive arrangeret et åbent hus arrangement for interesserede nye frivillige. 

Det indførte belønningssystem for fremmøde til en vagt, hvor man får point, alt 

efter om det er hverdag eller weekend, finder vi fungerer rigtigt godt. Det giver et 

lille tilskud til bespisning på Italia en dag, hvor man ikke har en vagt. 

Her til slut, vil jeg gerne udtrykke en stor tak til sponsorer, annoncører og 

forretningsforbindelser.  

Især en stor tak til alle frivillige, billetsælgere, kiosksælgere samt operatører, for den 

store indsats der gøres, hver dag hele året rundt. Det er jeres fortjeneste, at 

kunderne nyder at komme i netop vores biograf og få en total oplevelse, lige fra de 

komme ind af døren til de går igen. Også stor tak til vores forretningsfører Bjarne og 

hans medhjælpere Betina, Inga og Signe der holder styr på huset i det daglige.  

God vind til Ringkøbing Biograf i 2024. 

 

Tonny Bank Olesen 

Formand 


